
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Łk 12,35-40) 

Gotowość na przyjście Pana 

Słowa Ewangelii wg świętego Łukasza. 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

Niech będą przepasane biodra wasze 

i zapalone pochodnie. A wy podobni do 

ludzi, oczekujących swego pana, kiedy z 

uczty weselnej powróci; aby mu zaraz 

otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. 

Szczęśliwi owi słudzy, których pan za-

stanie czuwających, gdy nadejdzie. Za-

prawdę, powiadam wam: Przepasze się 

i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc 

będzie im usługiwał. Czy o drugiej, czy 

o trzeciej straży przyjdzie, szczęśliwi oni, 

gdy ich tak zastanie. 

A to rozumiejcie, że gdyby gospodarz 

wiedział, o której godzinie złodziej ma 

przyjść, nie pozwoliłby włamać się do 

swego domu. Wy też bądźcie gotowi, 

gdyż o godzinie, której się nie domyśla-

cie, Syn Człowieczy przyjdzie». 

Oto słowo Pańskie. 

 

 

 

ROZWAŻANIE 

„Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwają-

cych.” Łk 12, 37 

Czekanie na przyjście Pana to nie 

strach, by przypadkiem nas nie "złapał" 

w stanie nieprzygotowanym. Czekanie 

i czuwanie jest raczej radosnym oczeki-

waniem na powrotu kogoś, kogo ko-

chamy... jak oczekiwanie na przyjazd 

dobrego przyjaciela, czy członka rodzi-

ny, którego nam mocno brakuje. Dom 

sprzątamy; szykujemy się nie dlatego, 

aby dobrze wypaść przed nimi... ale jest 

to oznaką naszej radości na nadchodzą-

ce spotkanie. W takim kontekście, 

wszelkie prace przygotowawcze nie są 

konieczną robotą, ale naturalnym ge-

stem i objawem miłości do nadchodzą-

cego. 

Pomyśl: Jakby Pan dzisiaj miał po-

wtórnie przyjść za godzinę, cieszyłbyś 

się? 

 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  
 

07.08.2022 – XIX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Michał i Alfreda Drzewosz (35rśm.) 

D: 10:30 + Zofia i Bronisław Piotrowscy i rodzice z obu stron 

Sz: 12:00 + Teresa (26rśm.) i zmarli z rodziny Rudnickich 

08.08.2022 – PONIEDZIAŁEK 

   

09.08.2022 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Józef Hrynczyszyn (2rśm.)  

10.08.2022 – ŚRODA 

Sz: 9:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

11.08.2022 – CZWARTEK 

D: 18:00 
+ Zofia i Piotr Załugowicz, Zuzanna i Alojzy Załugowicz,  
   Józef i Rozalia Bar 

12.08.2022 – PIĄTEK 

Sz: 9:00 + Stefania i Ludwik Kowalkowscy i rodzice z obu stron  

13.08.2022 – SOBOTA – dzień fatimski u św. Bartłomieja 

Sz: 20:00 

– O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej Fatimskiej na czas wakacji, 
– O Boże błogosł. dla Łukasza Łebedyńskiego z ok. 15-tych urodzin, 
– O Boże błogosł. dla Waldemara z ok. 60-tych urodzin, 
O łaskę nieba dla:  
+ Krzysztof Poznański – int. od uczestników pogrzebu, 
+ Piotr Parkoła (1rśm.) – int. siostry Zofii, 
+ Władysława i Stanisław Koziarscy, 
+ Maria Pawlaczek (4rśm.), + Kazimiera Guguła, 
+ Zbigniew i rodzice z obu stron, 
+ Zofia, Piotr i Czesław Mykita, Kazimiera, Stanisław i Rafał, 

Maria, Michał i Alfred, 
+ Zofia Luboińska, Andrzej Wielebski, ks. Marek Raszewski, 
+ Irena Jankowska – int. Marii Poznańskiej, 

14.08.2022 – XX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Zbigniew Pasierbski, Józef i Irena, Maria i Franciszek Pasierbscy, 

D: 10:30 + Piotr Parkoła (1rśm.), rodzice i rodzeństwo, 

Sz: 12:00 + Feliks (7rśm.) i Stanisława Drab, 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś kolejna wakacyjna niedziela, dziewiętnasta niedziela w roku liturgicznym. 
Modlimy się wspólnie, aby Bóg umocnił w naszych sercach ducha przybranych 
dzieci, abyśmy mogli osiągnąć obiecane dziedzictwo. Niech nasze dobre pragnie-
nia wspomaga także orędownictwo Maryi, która w różnych sanktuariach groma-
dzi rzesze pielgrzymów. 

2. Trwa miesiąc abstynencji. Jako uczniowie Chrystusa podejmujemy to wyzwanie 
jako wyraz troski o polskie rodziny i młode pokolenia. 

3. Dziś pierwsza niedziela miesiąca. Wystawienie Najświętszego Sakramentu i ado-
racja po Mszy Świętej po każdej Mszy św. Zmiana tajemnic we wspólnocie Żywe-
go Różańca. 

4. Intencja modlitewna na sierpień: Aby mali i średni przedsiębiorcy, poważnie do-
tknięci kryzysem gospodarczym i społecznym, znaleźli środki niezbędne do konty-
nuowania swojej działalności w służbie społeczności w której żyją. 

5. Wszystkich, którzy nie mogą uczestniczyć w pielgrzymce, zapraszam do duchowe-
go pielgrzymowania i wpierania osobistą modlitwą i cierpieniem pielgrzymują-
cych do różnych sanktuariów maryjnych, szczególnie na Jasną Górę. 

6. W środę, 10 sierpnia, w liturgii obchodzimy święto Świętego Wawrzyńca, diakona 
i męczennika z III wieku. 

7. W sobotę, 13 sierpnia, dzień fatimski u św. Bartłomieja. Początek nabożeństwa 
o godz. 18:00, wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa, 
którą poprowadzą Róże Różańcowe. Część radosną poprowadzą RR z Szydłowic, 
część światła i część bolesną poprowadzą RR z Dobrzynia, część chwalebną różań-
ca poprowadzą RR z Błot i Leśnej Wody. O godz. 20:00 Msza Św. fatimska z proce-
sją ze światłami i z figurą MB Fatimskiej. Intencje modlitewne składamy na kart-
kach przed różańcem. Serdecznie zapraszam, aby w modlitwie przez ręce Maryi 
wypraszać Boże dary dla nas i całego świata. 

8. We wtorek, 2 sierpnia gościliśmy w naszej parafii pielgrzymów z Pieszej Piel-
grzymki Legnickiej. W imieniu pielgrzymów i własnym dziękuję: druhom straża-
kom z Szydłowic, parafianom z Dobrzynia, Błot, Leśnej Wody, Szydłowic i Myślibo-
rzyc za przygotowanie poczęstunku dla pielgrzymów i ugoszczenie ich na ogro-
dach parafialnych. Obiecali, że za rok też przyjdą na przepyszne pierogi… 

9. Za tydzień w drugą niedzielę sierpnia będziemy zbierać ofiary na potrzeby Metro-
politalnego Wyższego Seminarium Duchownego i Papieskiego Wydziału Teolo-
gicznego we Wrocławiu. 

10. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

11. Dziękujemy rodzinom i parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów. Na 
niedzielę 7 sierpnia prosimy: 

*w Błotach: Regina Dzioba, Maria Mrozek; 

*w Dobrzyniu: Regina i Bronisław Pawlaczek, Marzena i Mariusz Woźniak, Maria 
i Franciszek Bubała, Zofia i Stanisław Salak, Ewelina i Paweł Salak; 



*w Szydłowicach: dziękujemy nowożeńcom Aleksandrze i Mariuszowi za dekorację 
kościoła; Krystyna i Zbigniew Żółtańscy, Tomasz Szewczuk, Danuta i Sławomir 
Szewczuk, Marian Wachna, Ewelina i Adam Wachna. 

12. Proszę o doroczną zbiórkę ofiar na ubezpieczenie mienia parafii w poszczegól-
nych miejscowościach parafii. Dziękuję – Bóg zapłać! za już zebrane ofiary. 

13. Wszystkim solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia życzę otwar-
tości na Boże słowo, roztropności w podejmowanych decyzjach oraz doświadcze-
nia Bożej mocy w trudnościach dnia codziennego. 

14. Wszystkim odpoczywającym na wakacjach i urlopach oraz naszym gościom życzę 
radości i pięknych chwil w gronie rodziny i przyjaciół. Miłej niedzieli oraz błogo-
sławionych wakacyjnych dni! 

 

 

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM  

• poniedziałek, 8 sierpnia – Święty Dominik (ok. 1170-1221), prezbiter, założyciel 
zakonu dominikańskiego; 

• wtorek, 9 sierpnia – Święta Teresa Benedykta od Krzyża (1891–1942), dziewica 
i męczennica, patronka Europy zamordowana w Auschwitz; 

• środa, 10 sierpnia – Święty Wawrzyniec (III w.), diakon i męczennik; 
• czwartek, 11 sierpnia – Święta Klara (1194–1253), dziewica, założycielka zgroma-

dzenia klarysek. 
 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ  

Boże, Rządco i Panie narodów, * z ręki i karności Twojej racz nas nie wypusz-
czać, * a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Oj-
czyźnie naszej, * by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu * 
a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość ku bra-
ciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi Twemu, swoich 
pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie.  

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, * rządy kraju naszego sprawujące, * by 
wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym * mądrze i sprawiedliwie zdołali 
kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie www  

 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;         e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;            77.412 69 84 
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